
Szigethalom Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 

18/2025. (IX.25.) önkormányzati 
RENDELETE 

 
az ebrendészeti hozzájárulásról 

 
(Egységes szerkezetben a 2/2026.(III.03.) önk. rendelettel.) 

 
[1] A rendelet célja, hogy pénzügyi fedezetet nyújtson az állatvédelmi feladatok ellátására, 
továbbá, hogy az ebtartókat tudatos és felelős állattartásra ösztönözze. 

[2] Szigethalom Város Önkormányzata Képviselő-testülete az állatok védelméről és kíméletéről 
szóló 1998. évi XXVIII. törvény 49. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 42/C. § (1) 
bekezdésében meghatározott feladatkörben eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. Általános rendelkezések 

1. § (1) E rendelet hatálya arra az ebtulajdonosra terjed ki, aki Szigethalom település közigazgatási 
területén ebet tart, amennyiben az adott év első napjáig az eb a négyhónapos kort betöltötte. 

(1 a)1 Az ebtulajdonos, aki Szigethalom település közigazgatási területén ebet tart, ebrendészeti 
hozzájárulást köteles fizetni. 

(2) Az ebtulajdonos az eb korát az állatorvos által az oltási könyvben feltüntetett adatokkal igazolja. 

 

2. Az ebrendészeti hozzájárulás mértéke 

2. § (1) Az éves ebrendészeti hozzájárulás mértéke: 

a) veszélyes eb vonatkozásában ebenként: 20.000 Ft 

b) más eb esetében ebenként: 6.000 Ft. 

3. Az ebrendészeti hozzájárulás megállapítása 

3. § (1)2 Az éves ebrendészeti hozzájárulás megfizetésére kötelezettekről - az ebtulajdonos által 
írásban bejelentett és igazolt tényekre, változásokra figyelemmel - a jegyző február 28. napjáig 
határozattal dönt, amit az ebtulajdonos részére megküld. Amennyiben február 28. napját követően 
válik ismertté olyan ebtartó személye, akivel szemben az ebrendészeti hozzájárulás kiszabásának 

                                                           
1 Kiegészítette a 2/2026.(III.03.) önk. rendelet 2. §-a. Hatályos 2026. március 4-től. 
2 Szövegét módosította a 2/2026.(III.03.) önk. rendelet 1. és 4. §-a. Hatályos 2026. március 4-től. 
 



feltételei egyébként fennállnak, az ebrendészeti hozzájárulást vele szemben pótlólag határozattal 
meg kell állapítani. 

(2) Az ebrendészeti hozzájárulást az ebtulajdonos évente egy összegben, minden naptári év április 
30. napjáig, a február 28. napját követő megállapítás esetén a közléstől számított 30 napon belül 
köteles megfizetni Szigethalom Város Önkormányzata részére. 

(3) A jegyző az ebrendészeti hozzájárulás megfizetésére irányuló kötelezettséget az általa vezetett 
– a mindenkori ebösszeírás adatait is magába foglaló – nyilvántartás alapján állapítja meg. 

(4)3 A jegyző fizetési kötelezettséget megállapító döntése határozatlan időre szól. Új döntést abban 
az esetben kell hozni, amennyiben az ebre megállapított fizetési kötelezettséget érdemben 
befolyásoló változást – például az ebtulajdonos személyében beállt változást, elhullást, tartási hely 
váltást - jelent be az eb tulajdonosa. 

 

4. Mentességek és változások bejelentése, igazolása 

4. § (1) Az eb tulajdonosa az eb - törvényben meghatározott - ebrendészeti hozzájárulás alóli 
mentességét az alábbi iratok bemutatásával igazolja: 

a) magyar ebfajta törzskönyve, 

b) a mentő-, jelző-, vakvezető, rokkantsegítő, terápiás vagy az Országos Magyar Vadászkamara 
által kiállított vadászkutya alkalmassági vizsgaigazolványa, 

c) a Magyar Honvédség, rendvédelmi szerv, nemzetbiztonsági szolgálat vagy közfeladatot ellátó 
őrszolgálat igazolása az eb alkalmazásáról, 

d) – a veszélyes eb kivételével – az állatorvos igazolása az ivartalanításról, 

e) az ismert tartóval nem rendelkező és állatmenhelyen, ebrendészeti telepen vagy állatvédelmi 
szervezet gondozásában tartott eb esetén a szervezet igazolása, 

f) állatmenhelyről, ebrendészeti telepről vagy állatvédelmi szervezettől örökbefogadott eb esetén 
az örökbefogadás tényének az igazolása a szervezet részéről. 

(2) Az ebtulajdonos a település közigazgatási területén tartott ebet írásban köteles bejelenteni az 
önkormányzatnál az önkormányzat által rendelkezésre bocsátott ebösszeíró adatlap benyújtásával. 

(3) Az eb tulajdonjogában beállt változást – a tulajdonszerzés jogcímétől függetlenül - az új és a 
régi tulajdonos együttesen írásban; az ivartalanítást, a tartási hely megváltozását és az elhullás 
tényét az ebtartó írásban köteles bejelenteni az önkormányzatnál a változást követő 15 napon belül. 
Az eb elhullását az eb oltási könyvébe az állatorvos által tett bejegyzéssel kell igazolni. 

(4) Amennyiben az eb tulajdonosa az ebet állatmenhelynél, állatvédelmi szervezetnél, vagy 
ebrendészeti telepen helyezi el, köteles azt 15 napon belül az önkormányzatnál bejelenteni és az 
örökbefogadás tényét okirattal igazolni. 

(5) Az ebtulajdonos halálát a közeli hozzátartozó köteles bejelenteni az önkormányzatnál, egyben 
nyilatkoznia kell arról, hogy ki az állat új tulajdonosa. 

                                                           
3 Kiegészítette a 2/2026.(III.03.) önk. rendelet 3. §-a. Hatályos 2026. március 4-től. 



(6)4  

5. Záró rendelkezések 

5. § Az ebrendészeti hozzájárulás megállapításáról és a mentességről a jegyző dönt. 

6. § E rendelet 2026. január 1. napján lép hatályba. 

 
 
 
          Fáki László s.k.                  dr. Stiebel Viktória s.k. 
            polgármester            jegyző 
 
 
 
 
 
 
Záradék: 
A 18/2025.(IX.25.) sz. önkormányzati rendelet 2025. szeptember 25-én a Képviselő-testület és 
szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló rendeletben meghatározott módon 
kihirdetésre került. 
 

dr. Stiebel Viktória s.k.   
jegyző 

 
 

Egységes szerkezetbe foglalás: 2026. február 26. 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
4 Hatályon kívül helyezte 2/2026.(III.03.) önk. rendelet 4. §-a. Hatályos 2026. március 4-től. 
 


